Et nota, quod oppositio non debet admitti, nisi sit directè circa eamdem rem, super qua litigium ver- titur, ut patet ex verbis Legis in hoc §., ibi: *Dizendo, que a causa demandada lhe pertence; ex quo venit dubitan- dum, an pendente actione reivendicationis inter partes possit tertius se opponere cum actione universalis petitionis hereditatis?* vide ad resolutionem sequentem Notam Senatoris Joan. Alvar. da Costa: *Vi duvidado in Senatu, se sendo a demanda sobre huma causa, que se recivindica, devia admittir-se o Opponente com petição de herança, ou ação universal, em que a causa litigiosa se comprehendia: de quo fuit controversum, & majori numero erictum, que a tal opposição não era admissivel, die 7. Januarii, anno 1730.*

(b) Vide supra verb. *Artigos de Opposição* depois de dando lugar á prova, ou no caso de apeleração, ou agravo, antes do feito ser finalmente concluso, correm em auto apartado, &c.

(c) Ad materiam hujus Ordinationis vide plenè Jul. Capon. *tom. 5. disceptat. 325. à n. 42.*, Balmased. de *Collet. q. 27. pert. tot.*, Eugen. *conf. 26. pert. tot.*, Escano in *Propugna- cul. disceptat. 13. n. 25.*, Sabel. in *Sum. §. Sorores.*, Cortiad. *dec. 137. à n. 62.* Et quid de oblatis? vide Gabr. Per. de

*Man. Reg. cap. 47. n. 2.*, & benè declarat *Luc. ad Gratian. cap. 341.*, *Rosa conf. 10. n. 18.*, *Cortiad. dec. 137. à n. 54.* Et quid de Officialibus Hospitalium? vide Fagnan. in *cap. Nullus, de For. compet. ex n. 72.*, *Cortiad. dec. 141.* Et quid de Eremitis? vide Fagnan. *ubi supr. ex n. 50.*

(d) Hujus Ordinationis dispositio procedit in Clericis minoribus Ordinibus initiatis, & etiam in Commendatariis, qui ex carcere debent ostendere coram sacerdotali judice se habere redditus, & qualitates, propter quas debeant remitti; Almeid. *alleg. 6. à n. 9.*, Gabr. Per. *dec. 58. à n. 12.* Nisi notoriè constet de exemptione; Phæb. *p. 2. art. 164. & 166. ubi*, quod in criminibus atrocibus, & in flagrantibus, solummodo possunt deprehendi à Justitia sacerdotali; quod intelligo de illis, qui notoriè gaudent privilegio.

Et nota hic, quod si Clericus in minoribus non ostendat titulum, nec possessionem Beneficii, sed tantummodo titulum pensionis constitutæ in aliquo beneficio non gaudebit privilegio fori, ut declaratum fuit in Judicio Coronæ, apud *Peg. tom. 3. ad Ord. lib. 1. tit. 9. §. 11. n. 24. pag. 16.* Et vide notata in verb. Chamando-se algum Reo ás ordens, he logo preso, &c. Et verb. Clerigo, que declinar a jurisdição secular, allegando que he Clerigo de Ordens menores, e pedir que o remettao, &c.